Diário Oficial Eletrônico  n. 10.838 20 de maio de 2022 Página 163

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL Nº 125/2022 - PRODHS/UEMS - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
PRODHS - encaminhar documentos via e-mail até: 20 de maio de 2022

Imprimir e assinar 2 vias do contrato e os documentos aprovados pelo Setor de Pessoal - e encaminhar para o
endereço estabelecido até 24 h após o recebimento do Instrumento de Contrato.

EDITAL de Seleção nº 21/2021 – PRODHS/PROE, de 03/11/2021 - D.O 10.671 de 04/11/2021, p. 187;
EDITAL de Homologação nº 40/2021 – RTR/UEMS, de 17/12/2021 - D.O 10.712 de 20/12/2021, p. 120.
CANDIDATO (A) Área Curso/ Unidade CH
VIVIANE ASANUMA PAULINO
Substituição Esmael Almeida Machado
Motivo: Afastamento para mandato classista
 20/05/2022 a 16/07/2022

Ciências
Contábeis Engenharia Física/Dourados 08h

EDITAL de Seleção nº 12/2022 – PRODHS/PROE, de 24/03/2022 - D.O 10.786 de 25/03/2021, p. 95;
EDITAL de Homologação nº 16/2022 – RTR/UEMS, de 27/04/2022 - D.O 10.815 de 28/04/2022, p. 174.
CANDIDATO (A) Área Curso/ Unidade CH
ALLANA CRISTINA MOREIRA MARQUES
Substituição Paulo Gerson Rodrigues Stefanello
Motivo: Coordenação de Curso
 20/05/2022 a 22/12/2022

Língua
Portuguesa Letras/Cassilândia 12h

EDITAL de Seleção nº 11/2020 – PRODHS/PROE, de 07/12/2020 - D.O 10.343 de 08/12/2020, p. 94;
EDITAL de Homologação nº 01/2021 – RTR/UEMS, de 05/02/2021 - D.O 10.404 de 09/02/2021, p. 54.
CANDIDATO (A) Área Curso/ Unidade CH
BRUNA MARIA OLIVEIRA BENITES FERREIRA
BARONE – Subs.: Rosele Marques Vieira (Gestor
Administrativo) e Moisés Centenaro (Afastamento para
estudos)
20/05/2022 a 16/07/2022

Economia
/ Ciências
Econômicas

Administração / Ponta Porã 20h

Edital UEMS/IMASUL N° 58/2022 – PROPPI/UEMS
Resultado dos recursos e lista final das inscrições deferidas - Convênio de Cooperação Técnica e
Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul e a Universidade

Estadual de Mato Grosso do Sul
(referente ao edital UEMS/IMASUL n° 44/2022 – PROPPI/UEMS, de 02/05/2022, publicado no D.O.E/MS

n.10.819, de 03/05/2022, p. 228-235)

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS,
em parceria com o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul-IMASUL, torna público este Edital de
Resultado dos recursos e lista final das inscrições deferidas referente ao Convênio de Cooperação
Técnica e Cientifica celebrado entre o IMASUL e a UEMS, regido pelo Termo de Convênio n. 1120/2020-
UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação n. 007/2020 IMASUL/UEMS:
- Não houve recursos;
- A lista final das inscrições deferidas encontra-se no Anexo I deste Edital.

Dourados-MS, 19 de maio de 2022.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I
LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATO(a)
1 Alexandre Sousa Nunes
2 Amanda Natália Timóteo
3 Camila Guimaraes Rezende
4 Cláudio Barbosa da Cruz Júnior
5 Diego Renan Pereira Coelho De Souza
6 Eduardo Rodrigues Madureira
7 Karine Barauna Sampaio dos Anjos

regi
Highlight

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.838 20 de maio de 2022 Página 164

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

8 Marcia Cristina Caires Rodrigues
9 Pedro Henrique Alves Martins

Edital UEMS/IMASUL N° 59/2022 – PROPPI/UEMS
Convocação dos candidatos classificados para Etapa III – Seleção de Bolsistas para o Convênio de

Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul
e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

(referente ao edital UEMS/IMASUL n° 44/2022 – PROPPI/UEMS, de 02/05/2022, publicado no D.O.E/MS
n.10.819, de 03/05/2022, p. 228-235)

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS,
em parceria com o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul-IMASUL, torna público este Edital de
Convocação dos candidatos classificados para Etapa III referente a seleção de bolsistas para o Convênio
de Cooperação Técnica e Cientifica celebrado entre o IMASUL e a UEMS, regido pelo Termo de Convênio
n. 1120/2020-UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação n. 007/2020 IMASUL/UEMS.
1. O Anexo I deste edital apresenta os candidatos convocados para a Etapa III – Entrevista Pessoal, bem como
data e horário de realização das entrevistas por candidato.
2. As entrevistas serão realizadas em sala virtual, através da plataforma Google Meet. O candidato deverá
solicitar acesso para ingressar na sala de reuniões com 5 (cinco) minutos de antecedência ao horário agendado de
sua entrevista, conforme data, horário e link de acesso listados no Anexo I deste Edital, e deverá ser considerado
o horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul.
3. O presidente da banca de entrevista dará ao candidato uma tolerância de atraso de no máximo 5 (cinco)
minutos do horário divulgado para acesso à sala virtual. Caso o candidato não acesse a sala nesse tempo de
tolerância, será desclassificado.
4. Os candidatos deverão portar documento oficial de identificação com foto. A câmera e o microfone deverão
estar ligados durante a entrevista.
5. A Comissão de Seleção não se responsabiliza por eventuais problemas na conexão do candidato, respeitando
apenas a tolerância máxima estabelecida no item 4 deste edital.
6. Se no momento da entrevista houver problema com a conexão de um ou mais membros da Comissão de
Seleção que comprometa a avaliação, será agendada uma nova data para a entrevista.
7. O candidato será entrevistado individualmente pela banca examinadora, devendo demonstrar argumentação
analítica, clareza e coerência ao responder questões sobre o Currículo Lattes, a formação acadêmica, experiência
profissional e tópicos norteadores previstos no Anexo 3 do Edital PROPPI/UEMS N° 44/2022 – UEMS/IMASUL.
8. O candidato será avaliado com nota de 0,0 (zero) a 10,0 (dez) por cada entrevistador e a Pontuação da
Entrevista (PE) será obtida pela média simples das notas apontadas pelos entrevistadores.
9. Após o início da entrevista não serão permitidas interrupções durante a sua realização, exceto quando se tratar
de problemas de ordem técnica relacionados à conexão.
10. A entrevista será integralmente gravada e é vedada a sua transmissão ao público.

Dourados-MS, 19 de maio de 2022.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ETAPA III – ENTREVISTA PESSOAL

As tabelas a seguir relacionam os candidatos convocados para a Etapa III (Entrevista), distribuídos por data e
período, bem como os respectivos links para ingresso na sala de reunião virtual.

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 – ENGENHARIA AGRONÔMICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
DATA DA ENTREVISTA: 24/05/2022 (terça-feira)
LINK DE ACESSO: meet.google.com/hca-hjfw-jie

Candidatos(as) Horário de início de cada candidato(a)

Camila Guimaraes Rezende 09:00

Pedro Henrique Alves Martins 09:30

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 – ENGENHARIA CIVIL
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
DATA DA ENTREVISTA: 25/05/2022 (quarta-feira)
LINK DE ACESSO: meet.google.com/hca-hjfw-jie